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Pedido de Esclarecimento 1 

 

Questionamento 1 

Pergunta: Para as NBRs, será aceito laudo de empresas credenciadas 
pelo INMETRO no lugar de certificado? 

Resposta da unidade técnica: Sim, será aceito. 

  

Questionamento 2 

Pergunta: Poderá ser apresentado o FSC/CERFLOR da fornecedora da 
matéria-prima? 

Resposta da unidade técnica: Sim, será permitido. 

 

 
 


